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»گورکن« به خاطر جذب گیشه نبوده و نیست ؛ گروه سینما و تلویزیون -  در حالی 

که تمامی ســینما های جهان به دلیل شیوع 
ویروس کرونا در تعطیلی به ســر می برند، 

بیشــتر وقت مردم در خانه و به تماشــای 
آثــار تلویزیونی می گذرد، در این بین، اما 
شــبکه های پخش اینترنتی آثار سینمایی 
و ســریالی بهترین دوران خود را ســپری 

می کنند.  
پیش از این شبکه های پخش اینترنتی 
در کشور به پخش آثار روز سینمای جهان 
و همچنین ســریال های داخلی و خارجی 
می پرداختند، از ســویی بعد از چند ماه از 
پایان اکران آثار ســینمایی این شــبکه ها 
محلی برای باز پخش اثر برای جامعه بود، 
اما بعد از شــیوع کرونا همه چیز در 
قبال شــبکه های اینترنتی تغییر 

کرد.  
این تغییر بزرگ از زمانی 
آغاز شد که ابراهیم حاتمی کیا 
در تصمیمی جسورانه فیلم 
ســینمایی خــروج را پیش 
از اکــران سراســری در 
سینما های کشــور آماده 
پخش اینترنتی یا به نام 
مرسوم » اکران آنلاین 
« کــرد، ایــن نوع از 
اکــران با تــرس از 
قاچاق فیلم در ابتدا 
مــورد نقد برخی 
گرفــت،  قــرار 

اما پس از اســتقبال بسیار خوب از سوی 
مخاطبان فیلمســازان دیگــر نیز به دنبال 

اکران آنلاین آثارشان افتادند.  
پــس از موفقیــت فیلم ســینمایی 
خروج در چرخــه اکران آنلاین، نوبت به 
فیلم سینمایی »طلا« ساخته پرویز شهبازی 
رســید تا شــانس خود در این عرصه را 
امتحان کند، این فیلم نیز با استقبال خوبی 
روبرو شد تا در نهایت اکران آنلاین به یکی 
از اتفاقات مثبت سینمای ایران مبدل شود.

کاظم ملایی کارگردان جوان سینمای 
ایــران که در اولین تجربه کارگردانی خود 
در عرصه ســینما، فیلــم تجربی و خاص 

کوپال بــا بازی زنده یاد »لوون هفتوان« را 
در کارنامه داشــته از احتمال اکران آنلاین 
دومین فیلم خود بعد شیوع کرونا و تعطیلی 

طولانی مدت سینماها خبر داده است. 
کوپال محصــول ســال ۱۳۹۵ در 
بیش از ۷۰ جشــنواره خارجی به نمایش 
درآمد و جوایز متعددی را کســب نمود. 

اولین نمایش فیلم سینمایی کوپال، بخش 
سودای ســیمرغ سی و پنجمین جشنواره 
فیلم فجر بوده اســت و این فیلم به عنوان 
یکــی از آخرین آثار مرحوم لوون هفتوان 
در بهار و تابســتان ســال ۱۳۹۷ در گروه 
سینمایی هنر و تجربه به نمایش درآمد و با 
استقبال علاقه مندان و مخاطبان این گروه 

هنروتجربه روبرو شد.
ویشکا آسایش، حســن معجونی، 
مهراوه شــریفی نیا ، گوهــر خیراندیش، 
بهنوش بختیاری ، رضا بهبودی، سیاوش 
چراغــی پور، محمــود نظرعلیان، مهدی 
حســینی نیا و یدالله شــادمانی بازیگرانی 
هســتند که در فیلم ســینمایی گورکن به 

ایفای نقش پرداخته اند. 
کاظــم ملایی درباره فضا و مضمون 
ایــن فیلم گفت: لحن ایــن فیلم به نوعی 
شــبیه فیلم کوپال ســاخته قبلی من است 
امــا موقعیت این اثر کاملًا زمینی تر بوده و 
فضایی اجتماعی دارد، این فیلم نسبت به 

»کوپال« ارتباط بهتر و بیشتری با مخاطب 
برقرار خواهد کرد. 

وی بــا تاکیــد بر اهمیــت بازیگر 
در آثــارش اذعان کــرد: من همواره نقش 
بازیگر در یک اثر ســینمایی را به شــدت 
زیــاد می دانم، در »کوپــال« این وظیفه با 
زنده یاد »لوون هفتوان« بود و در »گورکن« 
هم نقشی مهم کلیدی را »ویشکا آسایش« 
بازی می کند، نقشی که نسبت به سایر آثار 
آســایش کاملًا متفاوت بــوده و به نوعی 
می تــوان گفت متفاوت ترین نقش وی در 

کارنامه سینمایی اش محسوب می شود. 
کارگردان فیلم کوپال در همین راستا 
ادامه داد: نقش »ویشــکا آسایش« در فیلم 
ســینمایی »گورکن« کاملًا چالش برانگیز 
است، امیدوارم تماشاگر با نقش به شدت 
متفــاوت وی در این فیلــم ارتباط برقرار 
کرده و اتفاقات خوبی برای گورکن بیفتد 
زیرا ویشکا آسایش چهره جدیدی از خود 

در سینما خلق کرده است. 
وی درباره قصه محــور بودن فیلم 
سینمایی »گورکن« ادامه داد: ذات فیلمنامه 
گورکن قصه گو اســت، داستانی که تماما 
دارای امضــای من در کارگردانی اســت، 
من ســعی کردم در ایــن فیلم حرف خود 
را بزنم اما از ســویی بتوانم ارتباط بیشتری 
با مخاطبان ســینما برقرار کنــم. البته این 

فیلم در بطن خود روح و جریانی را دنبال 
می کند که در زیرمتن داســتان کوپال هم 
وجود داشت و به نوعی شخصیت اصلی 
همچنان آن دغدغه های انســانی را دنبال 

می کند. 
وی افــزود: ملایــی دربــاره نقاط 
مشترک دو فیلم »کوپال« و »گورکن« گفته 
اســت: »گورکن« و »کوپال« هر دو در یک 
باشــگاه فکری هستند و جهان هر دو فیلم 
شــبیه به هم هستند ولی دنیای داستان هر 
کدام، متفاوت است. به گفته او »گورکن« بر 
خلاف »کوپال« تک لوکیشن و تک بازیگر 
نیست و در ظاهر قصه زمینی تر و آدم های 
آشــناتری دارد ولی در بطن داستان همان 

جنون و شیدایی »کوپال« موج می زند.
ملایی درباره هدف از ســاختن فیلم 
سینمایی »گورکن« را ذائقه مخاطب امروز 
سینما دانست و خاطرنشــان کرد: این را 
بگویــم که اگر فیلم گورکــن را به نوعی 
پربازیگرتر می سازم دلیل بر فاصله گرفتن 
از فضای ذهنی من در فیلم »کوپال« نیست، 
اتفاقاً قرار بود گورکن قبل از کوپال ساخته 
شود منتها در آن زمان شرایط تولید فراهم 
نشــد و من کوپال را هم با هزینه شخصی 
ســاختم، می خواهم به این نکته اشاره کنم 
که ســاخت فیلمی همچــون گورکن به 

خاطر جذب گیشه نبوده و نیست.

کاظم ملایی کارگردان جوان سینمای ایران که در اولین تجربه کارگردانی خود در عرصه سینما، فیلم تجربی و خاص کوپال با بازی زنده یاد »لوون 
هفتوان« را در کارنامه داشته از احتمال اکران آنلاین دومین فیلم خود بعد شیوع کرونا و تعطیلی طولانی مدت سینماها خبر داده است.

ویشکا آسایش با »گورکن« به 
سینماها می آید

گروه ســینما و تلویزیون -  مهدی 
هاشــمی به جمع بازیگران فیلم سینمایی 
»کوســه« به کارگردانی علی عطشــانی و 
تهیه کنندگی اجرایی ســیدمحمد احمدی 
پیوست.مهدی هاشمی، بازیگر پیشکسوت 
تئاتر، ســینما و تلویزیون فعالیت خود را از 
ســال ۱۳۴۸ با بازیگری در تئاتر آغاز کرد و 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد 
را بــرای ایفای نقش در فیلم »دو فیلم با یک 
بلیت« از  نهمین دوره جشــنواره فیلم فجر 
دریافت کــرد. او در آثاری همچون »مرگ 
یزدگرد«، »زرد قناری«، »شــکار خاموش«، 

»ناصرالدین شــاه آکتور سینما«، »همسر«، 
»معجزه خنــده«، »هیچ«، »آلزایمــر«، »آقا 
یوســف«، »الو! الو! من جوجــوام!«، »خانه 
پدری«، »قصه ها«، »ســیانور« و... به ایفای 
نقش پرداخته اســت. هاشــمی با بازی در 
ســریال تلویزیونی »ســلطان و شبان« در 
ذهن ها ماندگار شد و پس از چند سال دوری 
از سینما و تلویزیون در سال ۸۶ با ایفای نقش 
دکتر محمد قریب در سریال »روزگار قریب« 
دوباره به اوج بازگشت و برای دومین بار در 
بیســت و نهمین جشنواره فیلم فجر موفق 
به دریافت ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر 

نقش اول مرد بــرای فیلم های »آلزایمر« و 
»آقا یوسف« شد.هاشمی که پیش تر در سال 
۹۰ در فیلــم »تلفن همراه رئیس جمهور« با 
علی عطشــانی همکاری کرده بود، در فیلم 
جدید او با عنوان »کوسه« نیز به ایفای نقش 
خواهد پرداخت. پیش تولید »کوسه« از ۱۵ 
بهمن ماه آغاز شــده و قرار بود فیلمبرداری 
آن از اواســط فروردین ماه آغاز شــود که 
با شــیوع کرونا به تعویق افتاد و بر اســاس 
برنامه ریزی ها، اواخــر خردادماه کلید زده 
خواهد شد.تاکنون حضور پژمان جمشیدی 
و مهران احمدی در »کوســه« قطعی شده و 

دیگر بازیگران این فیلم پربازیگر که بر اساس 
فیلمنامه ای از پیمان عباسی ساخته می شود، 
در روزهای آتی معرفی خواهند شد.تعدادی 
از عوامل این فیلم که تاکنون حضورشــان 
در این پــروژه قطعی شــده عبارت اند از: 
کارگردان: علی عطشانی، تهیه کننده اجرایی: 
سیدمحمد احمدی، علی عطشانی، نویسنده: 

پیمان عباسی، طراح صحنه و لباس: مجید 
علی اســلام، مدیر فیلمبــرداری: محمود 
عطشــانی، صدابردار: محمد شاهوردی، 
چهره پــرداز: فرزانه زردشــت، دســتیار 
کارگردان و برنامه ریز: وحید مهین دوست، 
مدیر تولیــد: ســعید دلاوری، مدیر امور 
بین الملــل: امید چوگانــی، مجری طرح: 

بیتافیلم تهران، مشاور رسانه ای و مدیر روابط 
عمومی بیتافیلم: مریم قربانی نیا.

گروه سینما و تلویزیون - رابرت 
پتینسون بازیگر جدید نقش بتمن، از فیلم 

سینمایی تازه کریستوفر نولان گفت.
رابرت پتینسون بعد از بازی در چند 
فیلم ســینمایی منتقد پسند مثل »زندگی 
والا«، »زمان خــوب« و »فانوس دریایی« 
در حال رقم زدن مهمترین ســال  دوران 
بازیگــری خــود بعد از بازی در ســری 

فیلم های سینمایی »گرگ و میش« است.
این بازیگر در فیلم سینمایی جدید 

کریستوفر نولان به نام »انگاشته« که برای 
اکــران در ماه ژوئیه در نظر گرفته شــده، 

بازی کرده است.
پتینسون درباره این فیلم گفت: فیلم 
»انگاشــته« دیوانه کننده است و هیچ سفر 

زمانی در آن وجود ندارد.
وی همچنیــن تازه ترین نقش بتمن 
را بــازی کرده اســت؛ کارگردانی پروژه 
سینمایی جدید بتمن را مت ریوز برعهده 

دارد.

پتینسون درباره بازی در نقش بتمن 
گفت: ســالها قبل داشــتم فیلم سینمایی 
»بتمــن و رابین« را تماشــا می کردم؛ آن 
زمان جرج کلونی گفت نگران اســت این 
شــخصیت به زودی به پایان برسد؛ چرا 
که همه زوایای شخصیتی بتمن و ویژگی 
های آن برای مخاطب به نمایش گذاشــته 

شده است.
این بازیگر )پتینســون( در ادامه از 
سختی پیدا کردن انگیزه برای ایفای نقش 

بتمن گفت. او مربــی که کمپانی برادران 
وارنر برای او اســتخدام کرده را همواره 

نادیده گرفته است.
پتینسون ششــمین بازیگری است 
کــه نقش بتمن را بــازی می کند. آخرین 

بار این نقش توســط بن افلک بازی شد. 
افلک در دو فیلم سینمایی این شخصیت 
موفق ظاهر نشــد و برای همین از بازی و 
کارگردانی دوبــاره این فیلم کناره گیری 

کرد. 

مهدی هاشمی بازیگر »کوسه«
 عطشانی شد

فیلم جدید کریستوفر نولان به زودی 
اکران می شود

گروه ســینما و تلویزیون -  راسل 
کــرو با فیلم ســینمایی »نامتعادل« اولین 
اکران مهم بعد از بازگشــایی سینما ها را 

رقم می زند.
اگــر همه چیز مطابــق برنامه پیش 
برود، فیلم ســینمایی »نامتعادل« با بازی 
راســل کرو، اولین فیلمی خواهد بود که 
بعد از بازگشایی سینما ها در ماه ژوئیه در 

سینما های آمریکا نمایش داده می شود.
ایــن فیلم ســینمایی در یکم ژوئیه 
)۱۱ تیر( اکران خواهد شــد. تاریخی که 
زودتر از اکران فیلم ســینمایی »انگاشته« 

نولان است. ســینمایی »نامتعادل« اولین 
فیلم اســتودیو سولستیس - یک کمپانی 
مستقل ساخت فیلم - خواهد بود. رئیس 
شرکت سولستیس می گوید طبق مشورت 
با ســینمادارها تصمیم بــه نمایش فیلم 

»نامتعادل« گرفته است.
این روزها محدودیت های ناشی از 
کرونا در آمریکا، رفته رفته برداشــته می 
شود. سینما ها در تگزاس می توانند میزبان 
مشتریان خود باشند، اما هنوز نامشخص 
اســت که بازار های مهــم فیلم مثل لس 
آنجلس و نیویورک تا ماه ژوئیه می توانند 

آغاز به کار کنند یا نه.
بــا  دارنــد  قصــد  ســینما ها 
دستورالعمل های سازمان بهداشت جهانی 
همراه شــوند و متعهد شده اند با ظرفیت 
کمتــری فیلم ها را بــه نمایش بگذارند تا 
برای رعایت فاصله اجتماعی مشــکلی 

وجود نداشته باشد. 
طبق آمار و نظرســنجی که از هزار 
ســینمارو انجام  گرفته، بیش از ۸۰ درصد 
آمریکایی ها به دیــدن فیلم در ماه ژوئیه 

تمایل دارند.
فیلــم »نامتعادل« قرار بود در چهارم 

ســپتامبر اکران شود، اما حالا کمی زودتر 
اکران می شــود. این فیلم همزمان با اکران 
در آمریکا، در چین، اســترالیا، آلمان، کره 
جنوبــی و چند بازار اروپایــی نیز اکران 

خواهد شد.
هنوز مشــخص نیســت که فیلم 
»انگاشــته« بــه کارگردانی کریســتوفر 
نــولان در تاریــخ اصلــی خــود اکران 
خواهد شــد یــا نــه. کمپانی بــرادران 
وارنر، شــرکت منتشــر کننده این فیلم، 
 در روز هــای آتی تصمیــم نهایی خود را 

خواهد گرفت.

گــروه ســینما و تلویزیــون - 
تصویربرداری ســریال سلمان فارسی به 
کارگردانی داوود میرباقــری که از اواخر 
اســفند گذشته به دلیل جلوگیری از شیوع 
کرونا متوقف شده بود، در شهرک سینمایی 
نور با تصویربرداری بخش های تازه ای از 

فصل بیزانس سریال ادامه خواهد یافت.
حســین طاهری، تهیه کننده سریال 
سلمان فارسی گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام شــده قرار بود بهار امسال برای ادامه 
تصویربرداری راهی کشــورهای دیگر از 
جمله ترکیه و ارمنستان شویم، اما به علت 
شــیوع ویروس کرونا این ســفر به زمان 

دیگری موکول شد. 

طاهری با اشاره به تغییرات ایجاد شده 
در روند تولید این سریال اشاره گفت: بخش 
هایی از فصل بیزانس را که قرار بود در ترکیه 
تصویربرداری کنیم به داخل کشور از جمله 
شهرک سینمایی نور منتقل کردیم. البته این 
جابــه جایی ها برای پــروژه بزرگی مانند 
سریال سلمان فارسی اجتناب ناپذیر است 
و همکاران ما با نهایت انعطاف و حرفه ای 
گری، پروژه را همراهی می کنند تا این اثر 
فاخر ملی، بدون خلل به مسیر ساخت خود 

ادامه دهد. 
وی ادامــه داد: تصویربــرداری این 
سریال، بعد از ماه مبارک رمضان در لوکیشن 
های داخل کشور؛ از جمله شهرک سینمایی 

نــور ادامه خواهد یافت و روند ســاخت 
ســریال ســلمان با رعایت تمام موازین 

بهداشــتی پیش خواهد رفت تا توقفی در 
زنجیره برنامه ریزی ایجاد نشود.

این سریال فاخر که به زندگی سلمان 
فارسی، یار ایرانی پیامبر اسلام می پردازد، 
جدیدترین اثر داوود میرباقری اســت که 
تصویربرداری آن از زمســتان سال گذشته 
در شهداد کرمان آغاز شد و سپس در جزیره 
قشم ادامه یافت. میرباقری در سریال سلمان 
فارســی سه دوره از زندگی این شخصیت 
تاریخــی را روایت می کنــد: دوره ایران 

باستان، بیزانس و صدر اسلام.
سریال سلمان فارسی جزو کارهای 
الف ویــژه مرکز امور نمایشــی ســیما 
)ســیمافیلم( به شمار می رود و پیش بینی 
اولیه تصویربرداری پروژه پنج سال خواهد 
بود که در داخل و خارج از کشــور انجام 

می شود.
فرهاد اصلانی نقــش تاجری را در 
مجموعه ســلمان فارســی بازی می کند، 
همچنیــن علی دهکــردی و محمدرضا 
هدایتی نیز در این ســریال به ایفای نقش 
می پردازند. در این مجموعه از تعداد کثیری 
از بازیگران جوان تئاتر در سطح کشور برای 

ایفای نقش استفاده شده است.
پیش بینی شــده در فصل بندی این 
بخش از داســتان سریال سلمان فارسی از 
تولد ســلمان تا پیش از وفات پیامبر اسلام 
روایت شــود که با پیش بینی های صورت 
گرفته مجموعه ســلمان فارســی در ۴۵ 

قسمت آماده خواهد شد.

فیلم راسل کرو اولین اکران مهم سینمای جهان را رقم می زند

ازسرگیری تصویربرداری سریال »سلمان فارسی«

نقــش »ویشــکا آســایش« در فیلــم ســینمایی »گورکن« کامــاً چالش 
برانگیــز اســت، امیدوارم تماشــاگر بــا نقش به شــدت متفــاوت وی در 
ایــن فیلــم ارتبــاط برقــرار کــرده و اتفاقات خوبــی برای گورکــن بیفتد 
زیرا ویشــکا آســایش چهــره جدیدی از خود در ســینما خلق کرده اســت. 

گروه ســینما و تلویزیون - ســه گانه« 
مفهومی اســت که ارزش و اعتبــار ویژه ای در 
ســینما دارد. سه گانه های زیادی در تاریخ سینما 
ساخته شده که بسیاری از آن ها در جمع هواداران 

هنر هفتم هم محبوب هستند.
در صنعت ســینما به ســه فیلــم مرتبط 
بایکدیگر که داســتان، شخصیت ها و مضمون 
اصلی آن ها مشترک است، »سه گانه« می گویند. 
فیلم های ســه گانه معمولا توسط یه کارگردان 
ساخته می شــوند و در پایان فیلم سوم، داستان 
فیلم ها به پایان می رســد. در حقیقت فیلم های 
ســه گانه این فرصت را به کارگردانان می دهد تا 
داستان های طولانی را برای به تصویرکشیدن در 
سه فیلم متفاوت آماده کنند. اگرچه تاریخ سینما 
ســه گانه های بسیاری را دیده، اما تعداد اندکی از 
آن ها در لیست بهترین سه گانه های تاریخ سینما 
قرار می گیرند. این روز ها که قرنطینه و ویروس 
کرونا روز های تکراری و خسته کننده ای را برای 
ما رقم زده، تماشــای فیلم های سه گانه فرصتی 
برای غرق شدن در جهان سه گانه های سینمایی 
یــک انتخاب منطقی اســت. در ادامه به معرفی 

بهترین سه گانه های تاریخ سینما می پردازیم.
)سه گانه ماتریکس( 

نخســتین فیلم »ماتریکس« در سال ۱۹۹۹ 
اکران شــد. استقبال از این فیلم به حدی بود که 
برادران واچوفسکی که به عنوان کارگردانان فیلم 
حاضر بودند، تصمیم گرفتند دو فیلم بعدی این 
مجموعه با نام های »ماتریکس: بارگذاری مجدد« 
و »ماتریکس: انقلاب ها« را در سال ۲۰۰۳ اکران 
کنند. داستان فیلم های ماتریکس به طور کلی به 

بررسی پیروزی فناوری در برابر خرد انسانی در 
آینده دور می پردازد و نقش هوش مصنوعی در 
شکست انســان ها برابر نوآوری های تازه را به 

تصویر می کشد.
در فیلم های ماتریکس می توانید تماشــا 
کنید کــه چگونه هوش مصنوعی که توســط 
انســان ها اختراع شــده، می تواند آهسته آهسته 
نســل جدیدی از ربات های مستقل را خلق کند 
که شــهروندان سراســر دنیا را در یک سیستم 
واقعیت مجازی به نام ماتریکس زندانی می کند. 
این هــوش مصنوعی با کمک حرارت و انرژی 
بدن انســان، نیروی خود را تامیــن می کند، اما 
گاهی ممکن اســت گروهی از مردم گرفتار در 
این سیســتم، فرصت فرار را پیدا کنند؛ بنابراین 
هوش مصنوعی برای بازگرداندن آن ها به درون 
هویــت مرگبار خود وارد عمل می شــود. نئو، 
ترینیتی و مورفئوس، افرادی هستند که تصمیم 
دارند انســان ها را از چنــگال هوش مصنوعی 
نجات دهند، اما ماموری به نام اسمیت باید مانع 
موفقیت آن ها باشد. برخلاف ظاهر علمی تخیلی 
این ســه گانه باید بدانید که »ماتریکس« مفاهیم 
بســیار پیچیده ای دارد؛ بنابراین پس از تماشای 

این فیلم ها، به مطالعه نقد آن ها بپردازید.
)سه گانه مرد عنکبوتی(

مرد عنکبوتی شــخصیت محبوبی است 
که نخســتین بار در کتاب های مصور دیده شد 
و، اما حضور او در فیلم های ســینمایی تا ســال 
۲۰۰۲ ممکن نبود. وقتی ســم ریمی، کارگردان 
توانمند آمریکایی، تصمیم گرفت نخستین فیلم 
این شــخصیت را بســازد، آماده بود تا آن را به 

یک ســه گانه موفق تبدیل کند، اما هرگز تصور 
نمی کرد اســتقبالی باورنکردنی از فیلم نخست 
شــود. فیلم هــای دوم و ســوم ســه گانه »مرد 
عنکبوتی« به ترتیب در سال های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷ 
اکران شــد. پس از پایان حضور توبی مگوایر در 
نقش مرد عنکبوتی، در سال ۲۰۱۲ اندرو گارفیلد 
به عنوان بازیگر جدید این شخصیت ابرقهرمانی 
در فیلم های »مرد عنکبوتی شگفت انگیز« حاضر 

شد.
)سه گانه ارباب حلقه ها( 

رمان هــای ارباب حلقه ها در ســال های 
میانی دهــه ۵۰ میلادی و توســط جان رونالد 
روئل تالکین نوشته شدند. این رمان های فانتزی 
بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه در سراسر دنیا فروش 
داشــتند و به بیش از ۳۰ زبان ترجمه شدند، اما 
نباید فراموش کنید که تالکین برای نوشــتن این 
کتاب ها بیش از ده ســال از عمر خود را صرف 
کــرد. با این حال صنعت ســینما تا ســال های 
آغازین قرن ۲۱ برای ساخت فیلم های سینمایی 
از کتاب هــای ارباب حلقه ها وارد عمل نشــد، 
اما در نهایت پیتر جکســون یکی از کارگردانان 
موفق آمریکایی تصمیم گرفت سه گانه ای از این 

کتاب ها را کارگردانی کند.
فیلم های »ارباب حلقه هــا« به ترتیب در 
ســال های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۳ اکران شــدند. بعد ها 
و در ســال های ۲۰۱۲ تــا ۲۰۱۴ هم ســه گانه 
دیگری از شــخصیت های ایــن مجموعه به نام 

»هابیت« ســاخته شد. اگر پس از تماشای شش 
فیلم دنیای جادویی و فانتزی جان رونالد روئل 
تالکین به تماشای دوباره آن ها علاقه مند بودید، 
باید بدانید در ســال ۲۰۲۱ سریالی تلویزیونی از 
شخصیت های اصلی رمان ارباب حلقه ها منتشر 

می شود.
)سه گانه شوالیه تاریکی( 

کریســتوفر نولان این روز ها به کارگردان 
محبوب و مشهوری تبدیل شده که همه هواداران 
سینما از تماشای آثار او لذت می برند. اما بخش 
عظیمی از شــهرت او پس از کارگردانی سه گانه 
شــوالیه تاریکی شکل گرفت. کریستوفر نولان 
ابتدا تصمیم داشت از شخصیت بتمن که یکی از 
محبوب ترین شخصیت رمان های مصور است، 
ســه گانه ای تاریخی بسازد، اما فیلم های او یک 
تفاوت اصلی با فیلم های قبلی بتمن داشت. نولان 
تصمیم داشت تنها نام و ظاهری از بتمن را درون 
فیلم هایش به نمایش بگذارد و بخش عظیمی از 
داستان فیلم نامه ها را تغییر داد؛ بنابراین شباهت 
زیادی میــان فیلم های او داســتان های مصور 
شخصیت بتمن وجود ندارد. با این حال سه گانه 
شوالیه تاریکی بتمن بدون شک یکی از مهم ترین 

سه گانه های تاریخ سینما است.
فیلم »بتمن آغاز می کنــد« ابتدا به معرفی 
شخصیت بروس بین و شکل گیری قهرمانی به 
نام بتمن می پردازد و در ســال۲۰۰۵ اکران شد. 
در فیلم »شــوالیه تاریکی« که سال ۲۰۰۸ اکران 

شد، درگیری های بتمن یا همان شوالیه تاریکی 
با شخصیتی منفی به نام جوکر را تماشا می کنیم. 
فیلم »شــوالیه تاریکی« محبوب ترین فیلم این 
ســه گانه اســت، اما فیلم پایانی آن با نام »شوالیه 
تاریکی برمی خیزد« در ســال ۲۰۱۲ اکران شد و 
پایان بتمنی بود که کریســتوفر نولان چهار سال 

برای ساخت آن تلاش کرد.
)سه گانه پدرخوانده( 

سه گانه »پدرخوانده« شاید یکی از معدود 
سه گانه های تاریخ سینما باشد که هر فیلم جدید 
آن، کیفیت و محبوبیت کم تری از فیلم قبلی دارد. 
اگرچه بیشــتر هواداران و منتقدان سینما درباره 
بهتربودن فیلم های »پدرخوانده: قسمت اول« یا 
»پدرخوانده: قسمت دوم« اختلاف نظر دارند، اما 
همــه آن ها یقین دارند که این دو فیلم به مراتب 
کیفیت بهتری از »پدرخوانده: قســمت ســوم« 
دارند. با وجود ضعف هایی که در قســمت سوم 
سه گانه »پدرخوانده« وجود دارد، این سه گانه به 
کارگردانی فرانســیس فورد کاپولا ساخته شد و 

جوایز متعددی را کسب کرد.
داستان های این ســه گانه براساس رمانی 
جنایی به همین نام نوشــته ماریو پوزو ســاخته 
شــدند. در »پدرخوانده: قسمت اول« با خانواده 
مافیایی کورلئونه آشــنا می شویم و تلاش های 
مایکل، پســر کوچک خانــواده برای پیداکردن 
جایــگاه خود در خانواده را تماشــا می کنیم. در 
»پدرخوانده: قســمت دوم« کــه فیلم برداری و 

تدوین متفاوتی با فیلم نخســت دارد، داســتان 
زندگی پسران خانواده کورلئونه را دنبال می کنیم 
و در »پدرخوانده: قسمت سوم« می توانیم مایکل 
را در ســال های پایانی عمرش تماشــا کنیم. با 
کشش های داســتانی و شخصیت های جذاب، 
فیلم های سه گانه »پدرخوانده« به محبوب ترین 

فیلم های جنایی تاریخ سینما تبدیل شده اند.
)بازگشت به آینده( 

اگر به تماشــای فیلم های علمی تخیلی با 
مضمونی کمدی و خنده دار و البته هیجان انگیز 
علاقه دارید، فیلم های ســه گانه »بازگشــت به 
آینده« می توانند به عناوین محبوب شــما تبدیل 
می شوند. شــاید تماشــای فیلم های فانتزی و 
اســاطیری یا جنایی و اکشــن در این روز های 
تکراری قرنطینه کمی حوصله ســربر باشد، اما 
فیلم هــای علمی تخیلی و کمــدی گزینه های 
مناسبی هستند. ســه گانه »بازگشت به آینده« از 
مهم ترین مجموعه فیلم های علمی تخیلی تاریخ 
سینما است که بسیاری از فیلم های پس از خود 

را تحت تاثیر قرار داد.
در این ســه گانه با پســری نوجوان به نام 
مارتی مک فلای آشنا می شــویم. او به صورت 
تصادفی در زمان سفر می کند و از سال ۱۹۸۵ به 
۱۹۵۵ منتقل می شود. مارتی این فرصت را دارد 
تا والدین خود را در دبیرســتان ملاقات کند، اما 
مســیر آشنایی آن ها را خراب می کند. پس از این 
حادثه باورنکردنی که ممکن مسیر زندگی مارتی 
را برای همیشه تغییر دهد، او با دانشمند دیوانه ای 
به نام امت براون آشنا می شود. رابطه دوستانه ای 
میان مارتی و امت شــکل می گیرد که در دو فیلم 

بعدی سه گانه هم وجود دارد.
)سه گانه دلار( 

هواداران فیلم های وسترن شناخت خوبی 
از ســه گانه دلار دارند. این فیلم ها به سه گانه مرد 
بی نام هم مشــهور هســتند. فیلم های »به خاطر 
یک مشــت دلار«، »به خاطر چند دلار بیشــتر« 
و »خوب، بد، زشــت« توسط ســرجیو لئونه، 
کارگردان مشــهور سینمای ایتالیا ساخته شدند. 
این سه گانه مشهور، بخشــی از تاریخ سینمای 
وسترن است و در ژانر فیلم های وسترن اسپاگتی 
قرار می گیرد. فیلم های وســترن اســپاگتی به 
فیلم های وسترنی گفته می شود که توسط عوامل 
ایتالیایی ساخته می شوند و معمولا ویژگی های 

خاصی دارند.
داســتان سه گانه دلار با فیلم »به خاطر یک 
مشــت دلار« آغاز می شود. جایی که یک غریبه 
وارد دهکده ای می شــود که قوانین خاص خود 
را دارد. هر شغلی در این دهکده ضوابط ویژه ای 
می خواهد و قوانین ثابتی برای آن وجود دارد. در 
فیلم »به خاطر چند دلار بیشتر« مرد بی نام داستان 
حالا نام و شــهرتی دست و پا کرده است. مردی 
تصمیم می گیرد از یک مجرم شناخته شده انتقام 
بگیرد و از او کمک می خواهد. اما در فیلم پایانی 
که همان »خوب، بد، زشــت« باشد، مرد بی نام 
داستان به همراه دو همکارش به راهزنی مشغول 
هســتند، اما همکاری آن ها به بن بست می رسد. 
فراموش نکنید که کلینت ایســتوود، کارگردان 
شناخته شــده سینما با ســه گانه دلار به شهرت 
بســیاری دســت پیدا کرد و موفق شد مسیرش 

برای حضور در سینما را هموارتر کند.

بهترین سه گانه های تاریخ سینما که باید تماشا کنید

گروه ســینما و تلویزیون - سوفیا کاپولا برمبنای رمانی از ادیت وارتون، برای اپل 
سریال می سازد.کارگردان سرشناس سینما برای نخستین بار ساخت مجموعه اپیزودیکی 
را برای تلویزیون تجربه می کند.کاپولا کارگردان برنده اسکار قصد دارد تا با اقتباس از رمان 

»عرف کشور« نوشته ادیت وارتون یک سریال بسازد.
خود وی نویسنده و کارگردان این سریال کوتاه خواهد بود که داستان آندین اسپراگ 
دختــری از غرب میانــه را روایت می کند که تلاش دارد تا خودش را به جامعه نیویورکی 

برساند. این رمان نخستین بار سال ۱۹۱۳ منتشر شد.
کاپولا گفته است: آندین اسپراگ یکی از ضدقهرمان های محبوب من در دنیای ادبی 

است و بسیار خوشحالم که می توانم برای نخستین بار او را جلوی دوربین بیاورم.
ایــن کارگــردان قبلًا هم با اپل همکاری کرده و فیلم بلند »رو به زوال« را با بازی بیل 
موری و رشیدا جونز ساخته است.در زمینه تلویزیون سوفیا کاپولا کار زیادی انجام نداده 
و قبلًا نویسندگی و کارگردانی یک برنامه ویژه تعطیلات را برای نتفلیکس انجام داده بود 
که با عنوان »یک کریسمس خیلی موری وار« روی آنتن رفت. ساخت چند برنامه تبلیغاتی 
برای کریستین دیور و گپ نیز از دیگر کارهای تلویزیونی وی بوده است.کاپولا سال ۲۰۰۴ 
با فیلم »گمشده در ترجمه« جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اوریجینال را کسب کرد. فیلم با 
بازی موری ساخته شد و نامزدی بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را هم کسب کرد و جایزه 

بهترین فیلمنامه را از گلدن گلوب همان سال هم برد.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم هایی که به دلیل کرونا نتوانستند در سینما ها اکران شوند 
و آنلاین منتشر شدند، می توانند در جایزه آکادمی اروپا حضور یابند.

آکادمی فیلم اروپا به دنبال تصمیم آکادمی اسکار، امسال قوانین خود را کمی تغییر داد 
تا فیلم هایی که به صورت آنلاین نمایش داده شــدند، بتوانند برای جوایز فیلم اروپا واجد 
شرایط شوند. در حالت عادی تنها فیلم هایی که از تاریخ یکم ژوئن ۲۰۱۹ تا ۳۱ می ۲۰۲۰ 
در ســینما های اروپا نمایش داده شــده باشند، برای جوایز آکادمی فیلم اروپا واجد شرایط 
هستند؛ اما حالا که شیوع ویروس کرونا همه سینماها را تعطیل کرده، قوانین جوایز سینمایی 
اروپاییان هم تغییر کرد.طبق قوانین جدید، هر فیلمی که تاریخ نمایش سینمایی داشته اما 
به صورت آنلاین و یا در بعضی ســینما ها تا پایان ماه نوامبر اکران شــده است، حضورش 
در جوایز آکادمی اروپا بدون مانع خواهد بود. این فیلم ها باید تا ۳۱ می  معرفی شوند و در 
سرویس VOD برای اعضای آکادمی اروپا در دسترس باشند.ماه گذشته، آکادمی علوم و 
هنر های سینمایی آمریکا )اسکار( هم قانون حضور آثار سینمایی در این جایزه جهانی را 
تغییر داد؛ قانونی که سازنده  فیلم ها را ملزم می کرد اثرش را حداقل یک هفته در سینما های 

لس آنجلس نمایش بدهد.

گروه سینما و تلویزیون - بهمن گودرزی گفت: برای آغاز فیلمبرداری »قاتل بروس 
لی« منتظر مجوز ورود به شهر هنگ کنگ هستیم.

بهمن گودرزی کارگردان سینما درباره آخرین  وضعیت تولید فیلم »قاتل بروس لی« 
گفت: از آنجایی که لوکیشن های فیلم در شهر هنگ کنگ است، منتظر مجوز های لازم جهت 

ورود به آن جا و شروع فیلمبرداری هستیم.
وی در خصوص زمان احتمالی حضورشان در هنگ کنگ بیان کرد: باتوجه به اینکه 
در حال حاضر این شهر در قرنطینه است، اجازه ورود نداریم، اما صحبت از بازکردن مرز ها 

و راه افتادن پرواز ها برای اواخر خرداد است و فعلا هیچ چیز قطعی نیست.
این کارگردان درباره بازیگران فیلمش گفت: امیر جعفری، امین حیایی و ریحانه پارسا 
برای نقش آفرینی در این فیلم حضور دارند و دو بازیگر ایرانی دیگر و چند بازیگر هنگ 

کنگی نیز به جمع بازیگران اضافه خواهند شد.
وی افزود: تهیه کنندگی این فیلم کمدی را مرتضی شایسته برعهده دارد، آرش قادری 

و حمید خامنه نویسندگان فیلمنامه هستند و کل لوکیشن ها در هنگ کنگ خواهد بود.

سوفیا کاپولا سریال اقتباسی می سازد

اسکار اروپا هم فیلم های آناین را 
می پذیرد

امیر جعفری، امین حیایی و ریحانه پارسا 
در »قاتل بروس لی« همبازی می شوند

یکشنبه 28 اردیبهشت 1399 ،23 رمضان 1441 ،17 می 2020، شماره 3493


